Республика Татарстан САРМА-

НОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

РАЙОН СОВЕТ САКЛОВ-

БАШСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ

    Татарстан Республикасы

САРМАН  МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОНЫ

 САКЛОВ-БАШ АВЫЛ

ҖИРЛЕГЕ СОВЕТЫ
ул. Ленина, д. 93 а,

 с. Саклов-Баш, 423373.

Телефон: (85559) 4-33-38

E-mail: Sakb.Sar@tatar.ru

 Ленин урамы, 93 а йорт,

Саклов-Баш авылы,  423373.

Телефон: (85559) 4-33-38

E-mail: Sakb.Sar@tatar.ru

РЕШЕНИЕ                                                                            КАРАР
               20.10.2025 г.                                                                            № 7

О внесении изменений в решение «О

земельном налоге» от 2 марта 2020 года

№ 113

         В соответствии Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным

законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Татарстан от

28.07.2004 №45-ЗРТ «О местном самоуправлении в Республике Татарстан»,

Уставом муниципального образования «Саклов-Башское сельское поселение»

Сармановского муниципального района Республики Татарстан, Совет Саклов-

Башского сельского поселения решил:

1. Внести в решение Совета Саклов-Башского сельского поселения Сармановского

муниципального района Республики Татарстан от 2 марта 2020 года № 113 «О

земельном налоге» (с изменениями внесенными решениями Совета от 12.10.2020

г. № 6, от 22.02.2023г. № 57, от 30.10.2023г. № 71, от 20.01.2025 г. № 98)

следующие изменения:

  Раздел 4 изложить в следующей редакции:

  «4. Предоставить налоговые льготы:

4.1. в виде освобождения от уплаты земельного налога в отношении земельных

участков (долей), предоставленных для личного подсобного хозяйства и

индивидуального жилищного строительства и не используемых для

осуществления предпринимательской деятельности, следующим категориям

налогоплательщиков - физических лиц:

4.1.1. Героям Советского Союза, Героям Российской Федерации, полным

кавалерам ордена Славы;

4.1.2. ветеранам и инвалидам Великой Отечественной войны, а также ветеранам и

инвалидам боевых действий;

4.1.3. инвалидам, имеющим I группу инвалидности, II группу инвалидности;

4.1.4. ребенку – инвалиду;

4.1.5. физическим лицам, имеющим право на получение социальной поддержки в

соответствии с Законом Российской Федерации от 15.05.1991 N 1244-1 "О

социальной защите граждан, подвергшихся воздействию радиации вследствие

катастрофы на Чернобыльской АЭС" (в редакции Закона Российской Федерации

от 18.06.1992 N 3061-1), Федеральным законом от 26.11.1998 N 175-ФЗ "О

социальной защите граждан Российской Федерации, подвергшихся воздействию

радиации вследствие аварии в 1957 году на производственном объединении

"Маяк" и сбросов радиоактивных отходов в реку Теча" и Федеральным законом

от 10.01.2002 N 2-ФЗ "О социальных гарантиях гражданам, подвергшимся

радиационному воздействию вследствие ядерных испытаний на

Семипалатинском полигоне";

4.1.6. физическим лицам, принимавшим в составе подразделений особого риска

непосредственное участие в испытаниях ядерного и термоядерного оружия,

ликвидации аварий ядерных установок на средствах вооружения и военных

объектах;

4.1.7. физическим лицам, получившим или перенесшим лучевую болезнь или

ставшим инвалидами в результате испытаний, учений и иных работ, связанных с

любыми видами ядерных установок, включая ядерное оружие и космическую

технику.

4.2. в виде освобождения от уплаты земельного налога следующим категориям

налогоплательщиков:

4.2.1. организациям - в отношении земельных участков, занятых гражданскими

захоронениями;

  2. Обнародовать настоящее решение на официальном портале правовой

информации Республики Татарстан (pravo.tatarstan.ru) и разместить на

официальном сайте Сармановского муниципального района Республики

Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

  3. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного

месяца со дня их официального опубликования и распространяется на

правоотношения возникшие c 01.01.2025 года.

  4. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.

Татарстан Республикасы

Сарман муниципаль районы

Саклаубаш авыл җирлеге Советы рәисе:                                      Габидуллина Л.М.

consultantplus://offline/ref=B58BE8424730001276852EA83467C4C4FB85B61CB3CBF7174E8CCF65BFv7Q3M
consultantplus://offline/ref=B58BE8424730001276852EA83467C4C4FB85BE19BACAF7174E8CCF65BFv7Q3M
consultantplus://offline/ref=B58BE8424730001276852EA83467C4C4FB85B81AB9C5F7174E8CCF65BFv7Q3M